Produktdatenblatt
Pneumatische Positioniereinheit PPD
2
PPD
Pneumatische Positioniereinheit
Pneumatische Positioniereinheit PPD
Pneumatische Positioniereinheit für das flexible Ansteuern von pneumatischen Greifern.
Einsatzgebiet

PPD
Pneumatische Positioniereinheit
Bestellbeispiel
PPD 20 - IOL
Bezeichnung
Pneumatische Positioniereinheit
Variante
10 = Ventildurchmesser 1,0 mm
20 = Ventildurchmesser 2,0 mm
40 = Ventildurchmesser 4,0 mm
Kommunikationsschnittstelle
IOL = IO-Link
9
PPD
Pneumatische Positioniereinheit
10
PPD
Pneumatische Positioniereinheit
Technische Daten
Bezeichnung PPD 10-IOL PPD 20-IOL PPD 40-IOL
Ident.-Nr. 1540698 1540700 1540701
Pneumatische Betriebsdaten
Nennweite Ventil [mm] 1 2 4
Durchflussmenge bei 6 bar [l/min] 63 266 868
Pneumatikanschluss 4x Ø8mm (G3/8") 4x Ø8mm (G3/8") 4x Ø8mm (G3/8")
Min./max. Betriebsdruck [bar] 4/8 4/8 4/8
Min./max. Steuerdruck [bar] 2/8 2/8 2/8
Allgemeine Betriebsdaten
Eigenmasse [kg] 1.8 1.8 1.8
Min./max. Umgebungstemperatur [°C] 0/60 0/60 0/60
Schutzart IP 67 67 67
Elektrische Betriebsdaten
Betriebsspannung [V] 24 24 24
Stromaufnahme Nenn./max. [A] 0.42/6.5 0.42/6.5 0.42/6.5
Kommunikationsschnittstelle/
Spezifikation
IO-Link/V1.1 IO-Link/V1.1 IO-Link/V1.1
Übertragungsrate COM2 COM2 COM2
Port Class A Class A Class A
Anschluss Positionssensor
Stromaufnahme max. [A] 0.5 0.5 0.5
Spannung [V] 24 24 24
11
PPD
Pneumatische Positioniereinheit
Hauptansicht
IT Pos: Positionssensor (M8,
Buchse, 4 Pin, A-kodiert)
IK I/U: für zukünftige Funktionen
vorgesehen
IL DIG: Kommunikation (M12,
Buchse, 12 Pin, A-kodiert)
IM PWR: Spannungsversorgung
(M12, Stecker, 5 Pin, B-kodiert)
IN R: Abluft (G3/8")
IO A/+ und B/-: Ansteuerung
Greifer A/B (G3/8")
IP P: Versorgungsdruck (G3/8")
12
PPD
Pneumatische Positioniereinheit
Schaltzeichen nach DIN ISO 1219
IT R: Abluft (G3/8")
IK A/+ und B/-: Ansteuerung
Greifer A/B (G3/8")
IL P: Versorgungsdruck (G3/8")
Das Schaltzeichen zeigt die Anschlussmöglichkeiten und die Funktion der
pneumatischen Positioniereinheit PPD. Am Anschluss P wird der